

損益計算書(一般会計)

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

| 支出の部 | | 収入の部 | |
|----------------|---------------|--------------------------|---------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| | 円 | | 円 |
| [支 出] | 1,705,887,617 | [収 入] | 1,705,887,617 |
| (款)管 理 費 | 475,677,164 | (款)賦 課 金 収 入 | 10,300,000 |
| (項)役職員給与 | 143,998,596 | (款)賛助会員会費 | 5,160,000 |
| (目)役 員 報 酬 | 50,080,000 | (款)事 業 収 入 | 1,056,098,411 |
| (目)職 員 給 与 手 当 | 65,009,734 | (項)素牛預託事業収入 | 255,325,455 |
| (目)事 務 委 託 費 | 960,000 | (目)推進事務費(肥育) | 150,054,478 |
| (目)法 定 福 利 費 | 15,310,090 | (目)推進事務費(繁・乳) | 2,887,860 |
| (目)福 利 厚 生 費 | 4,017,010 | (目)システム利用料(肥育) | 94,394,812 |
| (目)賃 金 | 5,769,062 | (目)システム利用料(繁殖) | 4,875,280 |
| (目)顧 問 料 | 2,763,600 | (目)システム利用料(乳初) | 723,800 |
| (目)報 酬 | 89,100 | (目)出 荷 推 進 費 | 2,389,225 |
| (項)事務諸費 | 331,678,568 | (項)低利融資支援事業 | 37,025,990 |
| (目)旅 費 交 通 費 | 21,791,943 | (項)共同購買事業収入 | 731,856,240 |
| (目)保 險 料 | 11,015,540 | (目)単 味 原 料 | 18,415,134 |
| (目)新 聞 図 書 費 | 310,738 | (目)牧 草 等 | 33,109,450 |
| (目)印 刷 費 | 3,529,092 | (目)添 加 物 等 | 6,804,930 |
| (目)通 信 運 搬 費 | 9,802,015 | (目)配 合 飼 料 | 673,526,726 |
| (目)消 耗 品 費 | 2,773,832 | (項)経営向上支援対策事業収入 | 31,890,726 |
| (目)借 料 損 料 | 2,301,048 | (目)事 業 推 進 費 | 2,080,560 |
| (目)光 熱 水 料 | 1,374,049 | (目)研 究 研 修 会 収 入 | 6,632,038 |
| (目)事 務 所 費 | 8,425,742 | (目)家 畜 管 理 機 械 リ ー ス | 957,782 |
| (目)会 議 費 | 5,552,806 | (目)機 械 器 具 管 理 料 | 3,905,373 |
| (目)広 告 宣 伝 費 | 163,960 | (目)家 畜 管 理 機 械 | 18,314,973 |
| (目)交 際 費 | 1,787,771 | (款)賃 貸 料 | 4,947,987 |
| (目)租 税 公 課 | 22,273,128 | (款)受 取 利 息 | 234,132,007 |
| (目)支 払 手 数 料 | 8,036,096 | (款)受 取 保 險 料 | 12,084,715 |
| (目)支 払 利 息 | 206,712,203 | (款)雑 収 入 | 4,255,397 |
| (目)雑 費 | 360,986 | (款)貸 倒 引 当 金 戻 入 | 127,463,100 |
| (目)寄 付 金 | 100,000 | (款)教育情報費用繰越金取崩益 | 3,000,000 |
| (目)減 価 償 却 費 | 15,332,106 | (款)30周年記念事業積立金取崩益 | 16,000,000 |
| (目)保 守 管 理 費 | 7,371,333 | (款)特別会計受入 肉用牛流通促進対策事業 | 232,446,000 |

| 支出の部 | | 収入の部 | |
|-----------------|-------------|------|----|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| (目) 福利厚生事業 | 2,664,180 | | |
| (款) 事業費 | 970,046,986 | | |
| (項) 預託促進費 | 232,446,000 | | |
| (項) 共同購買事業費 | 711,264,026 | | |
| (目) 単味原料 | 17,919,946 | | |
| (目) 牧草等 | 32,564,910 | | |
| (目) 添加物等 | 6,166,916 | | |
| (目) 配合飼料 | 654,612,254 | | |
| (項) 共同購買販売推進費 | 3,199,169 | | |
| (項) 経営向上支援対策事業費 | 23,137,791 | | |
| (目) 研究研修会費 | 5,952,755 | | |
| (目) 家畜管理機械 | 17,185,036 | | |
| (款) 関係団体負担金 | 2,122,683 | | |
| (款) 貸倒引当金繰入 | 125,696,500 | | |
| (款) 固定資産譲渡損 | 1,360,424 | | |
| (款) 教育情報費 | 3,093,010 | | |
| (款) 30周年記念事業費 | 17,580,537 | | |
| 法人税等繰入損 | 26,398,900 | | |
| 当期利益 | 83,911,413 | | |